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måtte han lappe på den, fordi den viste sig at 
være en skattefidus, og derefter må han nu i 
gang med næste lapperunde på grund af fiasko- 
en i Aalborg. Jeg tror personlig ikke på, at der 
kommer noget som helst byggeri ud af det. Det 
må vi se, men jeg tror stadig ikke på det. Det er 
den ene side af sagen. 

Kl. 13.25 
Den anden side af sagen er, at det almene ny- 

byggeri bliver ved med at falde. Ministeren kan 
altså ikke blive ved med at leve højt på, at der 
engang var et boom, som i øvrigt blev skabt som 
følge af den politik, der blev tilrettelagt under 
SR-regeringen, bl.a. efter forslag fra Enhedsli- 
sten. Hvad vil ministeren gøre nu? Vil ministe- 
ren være med til, at staten f.eks. overtager hele 
grundindskuddet i alment nybyggeri for at få 
det i gang igen? Eller vil ministeren bare sidde 
passivt, samtidig med at ministeren endog har 
planer om at begynde at sælge ud af de almene 
boliger? Det hænger ganske enkelt ikke sam- 
men, og vi får i hvert fald ikke nybyggeri ud af 
det, medmindre ministeren vil være med til at 
gøre noget. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Hr. Keld Albrechtsen spørger, om staten vil sige, 
at der overhovedet ikke skal være nogen ind- 
skudskapital ved alment byggeri. Nej, det vil 
staten ikke være med til. 

Så vil jeg gerne sige igen, at når hr. Keld Al- 
brechtsen siger, at der ikke bliver , noget ud af 
det, udtaler hr. Keld Albrechtsen sig simpelt hen 
decideret mod bedre vidende. Det ser ud til, at 
vi kan få bygget omkring 900 boliger, og jeg tror, 
jeg vil gøre plads i ministerbilen til hr. Keld Al- 
brechtsen, når vi skal klippe snoren til det første 
store almene byggeri oppe i Hillerød over, for så 
kan hr. Keld Albrechtsen da få syn for sagn og 
se, at der bliver bygget boliger. 

Vi havde den holdning i regeringen, at der 
manglede en ekstra indsats på boligområdet, og 
derfor var vi klar til at investere flere penge i at 
bygge flere boliger. Det forlig har Enhedslisten 
valgt at holde sig væk fra, men et bredt, bredt 
flertal i Folketinget, inklusive Socialdemokrater- 
ne, var enig om, at det var nødvendigt, fordi der 
selvfølgelig var en nedgang oven på det behov, 
der var opsparet. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu nævnte ministeren, at Enhedslisten stod 
uden for ordningen med støtte til det private 

udlejningsbyggeri. Jeg vil gerne sige, at vi fak- 
tisk er godt tilfredse med i Enhedslisten, at vi 
ikke har et medansvar for det misbrug af offent- 
lige midler, som indtil nu har været det eneste 
resultat af ordningen sammen med en total fejl- 
placering af nybyggeriet. 

Så siger ministeren, at der nok kommer nogle 
flere boliger, og det har vi altså hørt før. Men mi- 
nisteren vil altså ikke være med på mit forslag 
om at forbedre kapitalindskuddet i det almene 
byggeri for at lette kommunernes situation og 
dermed sætte gang i byggeriet. Men hvad vil 
ministeren så gøre? Den ubestridelige kendsger- 
ning er, at det almene byggeri falder i øjeblikket, 
familieboligbyggeriet falder, og der bliver færre 
boliger til rådighed for dem, som ikke har råd til 
eller ikke vil købe deres bolig. Jeg synes da, det 
er et problem. 

Ministeren nævnte også beskæftigelsen. Be- 
skæftigelsen i byggeriet falder i øjeblikket år for 
år, det viser statistikkerne, og jeg synes, det er 
dybt utilfredsstillende, at regeringen og ministe- 
ren ikke har noget bud på en byggeripolitik, 
som i det mindste kan skitseres i dag her i Folke- 
tinget. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jamen hr. Keld Albrechtsen vil jo hverken høre 
efter eller se, hvad der er et faktum. Det er et 
faktum, at efter at denne regering er kommet til, 
er der givet tilsagn til meget mere offentligt byg- ' 
geri, og kapitalindskuddet er blevet halveret. 
Selvfølgelig er de tidligere regeringspartier også 
inde i billedet, fordi de er med i den pakke, vi ta- 
ler om. 

Jeg kan forstå på hr. Keld Albrechtsen, at han 
er fuldstændig ligeglad med den beskæftigelses- 
tilvækst, byggeriet i Aalborg giver. Det er en for- 
søgsordning, og jeg har tilkendegivet, at jeg ger- 
ne vil være med til at rette den til. Jeg har ind- : 
kaldt til møde i denne uge med forligspartierne, 
hvor jeg vil høre, om de vil være med til, at vi 
ændrer ordningen til en tilskudsordning frem 
for en fradragsordning, o'g det er jo bare ét ele- 
ment i den vifte af boligbyggerifremmende til- 
tag fra den borgerlige regering. 

Endnu en gang: At der er, færre boliger til rå- 
dighed, er jo ikke rigtigt. Vi bygger flere og flere 
boliger, så selvfølgelig bliver der flere boliger til 
rådighed. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


